
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS 

 

2025 METŲ 

 

VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

2 
 

TURINYS 

ĮVADAS ............................................................................................................................................................ 3 

KONSULTAVIMO TARNYBOS MISIJA IR VERTYBĖS ........................................................................ 5 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR RODIKLIAI ...................................... 7 

PASLAUGŲ PARDAVIMAS IR TEIKIMAS ............................................................................................... 8 

PASLAUGOS ................................................................................................................................................. 10 

PASLAUGŲ VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA .................................................................. 11 

DARBUOTOJAI ............................................................................................................................................ 12 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PALAIKYMAS IR PLĖTRA ...................................................... 13 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS IR PLĖTRA ............................................................................... 14 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR VEIKLOS ATITIKIMAS LR ŽEMĖS 

ŪKIO MINISTERIJOS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO NUOSTATOMS .................................... 14 

1 PRIEDAS ..................................................................................................................................................... 21 

NACIONALINIAI PROJEKTAI ............................................................................................................. 21 

SU ES PARAMA ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI ............................................................................... 24 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI ............................................................................................................. 28 

2 PRIEDAS ..................................................................................................................................................... 31 

VšĮ LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

 ...................................................................................................................................................................... 31 

3 PRIEDAS ..................................................................................................................................................... 33 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ 

ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA, ASIGNAVIMAI ............................................................... 33 

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS ................................................................... 41 

 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

3 
 

ĮVADAS 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba (toliau – Konsultavimo tarnyba, įstaiga, 

LŽŪKT), organizuodama ir įgyvendindama savo veiklą, vadovaujasi Europos Sąjungos (toliau – ES) 

ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, dalininkų patvirtintais įstatais, įstaigos parengta ir dalininkų 

patvirtinta strategija.  

Konsultavimo tarnyba, būdama į klientą orientuota įstaiga, turi žinoti (atpažinti) individualius 

ūkio poreikius, numatyti jo galimybes, įvertinti riziką ir „užbėgti poreikiams už akių“, tinkamai ir 

laiku reaguoti į iškilusias ūkininkavimo problemas. Konsultavimo tarnybos ilgalaikės veiklos 

perspektyvos orientyras – kompleksinės paslaugos, sistemingai nukreiptos į visą ūkyje taikomą 

gamybos technologiją, didesnis paslaugų ir būtiniausių žinių prieinamumas elektroninėje erdvėje, 

naujų tiksliojo ūkininkavimo paslaugų kūrimas ir jų diegimas, elektroninių paslaugų ir programų 

plėtra, ūkyje taikomų technologijų ekonominė analizė ir gautų duomenų panaudojimas ūkio 

vadybiniams sprendimams priimti. 

Siekdami geriau patenkinti klientų poreikius, toliau kursime ir teiksime klientui pridėtinę vertę 

kuriančias paslaugas. Atsižvelgdami į patvirtintus 2023–2027 m. BŽŪP bei Lietuvos kaimo plėtros 

strateginio plano tikslus bei priemones, ugdysime reikalingas konsultantų kompetencijas, 

formuosime klientų poreikius tenkinantį paslaugų portfelį ir įrankius, žemdirbiams teiksime 

konsultacijas, organizuosime jų mokymus. Plečiantis nešališkų konsultantų tinklui Žemės ūkio žinių 

ir inovacijų sistemoje (ŽŪŽIS) bei didėjant konkurencijai dėl klientų ir viešųjų lėšų žemdirbių 

konsultavimo, mokymo, inovacijų kūrimo veiklai, gerinsime savo teikiamų paslaugų, klientų 

aptarnavimo kokybę, didinsime organizacijos bei konsultantų žinomumą. 

Bendradarbiavimas – viena iš Konsultavimo tarnybos vertybių. Įstaiga bendradarbiauja ir su 

Lietuvos, ir tarptautinėmis organizacijomis. Konsultavimo tarnyba yra viena iš Europos kaimo 

konsultavimo tarnybų forumo (EUFRAS) narių ir steigėjų. Numatoma ir toliau dalyvauti šioje 

veikloje, tarptautiniuose renginiuose, projektuose. 

Ieškosime būdų, kaip išlaikyti ir pritraukti naujus kvalifikuotus specialistus ir konsultantus, 

kurių rinkoje mažėja, o jų vertė auga. Turėsime prisitaikyti ir lanksčiai reaguoti į darbo rinkos 

pokyčius, darbo organizavimą, kuriant patrauklią darbuotojams darbo aplinką, didinant jų darbo 

efektyvumą, kokybę ir profesionalumą, todėl 2025 m. tobulinsime darbuotojų atrankos, priėmimo ir 

ugdymo sistemą. Teiksime prioritetą žemės ūkio veiklos tvarumo, aplinkosaugos, klimato kaitos, 

ŠESD emisijų mažinimo, dirvožemio sveikatingumo, anglies ūkininkavimo ir kt. sritims, todėl 

stiprinsime paslaugas kuruojančius skyrius žmogiškaisiais resursais ir kompetencijomis atskirose 

srityse. Tuo pačiu didelį dėmesį skirsime paslaugų teikėjų profesinėms bei bendrosioms 

kompetencijoms palaikyti. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

4 
 

Organizacijoje vyksta daug vidinių procesų, kurie padeda kryptingai veikti. Dideli informacijos 

srautai, duomenų skaitmenizavimas, procesų automatizavimas, specialistų darbo efektyvumas – tai 

kryptys, kuriomis bus tobulinama Konsultavimo tarnybos veikla. Todėl planuojama efektyvinti 

paslaugų planavimo, pardavimo, teikimo ir kitus vidinius procesus, taikant inovatyvias technologijas, 

automatizuojant veiklos procesuose pasikartojančius ar standartinius veiksmus.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

5 
 

KONSULTAVIMO TARNYBOS MISIJA IR VERTYBĖS 

Įstaigos identitetas – kas mes esame 

Esame konsultavimo ir mokymo paslaugų teikimo žemės ūkio sektoriui lyderiai ir siekiame būti 

šių paslaugų teikimo ne žemės ūkio įmonėms kaimo vietovėse lyderiais Lietuvoje, kur:  

• išnaudodami savo unikalius gebėjimus teikti aukštos kokybės, kompleksiškas, tęstines, 

besiremiančias aukštos profesinės kvalifikacijos ir įvairių sričių konsultantų kompetencijomis 

paslaugas, esant galimybei, klientams pritraukti nacionalinę ir ES paramą konsultavimo 

paslaugoms; 

• panaudodami platų savo organizacijos tinklą visoje Lietuvoje, užtikrinantį galimybę veikti arti 

kliento, vienodą darbo kultūrą bei metodiką, bendrus vertybinius ir kokybinius standartus, 

galimybę, esant reikalui, pasiūlyti reikiamą konsultantą, padedame atstovauti klientų 

interesams įvairiose valstybinėse institucijose (Sodroje, VMI, NMA, ŽŪDC ir kt.); 

• taikydami įvairias skaitmenines technologijas tiesiogiai ir / ar nuotoliniu būdu, teikiame tvarumo, 

klimato kaitos, aplinkosaugos, technologinius ir finansinius iššūkius padėsiančias įgyvendinti, 

paslaugas: finansų valdymo ir apskaitos, verslo ekonomikos, darbų saugos, išmanaus 

ūkininkavimo ir technologinių konsultacijų (augalininkystės, gyvulininkystės, miškininkystės 

paslaugas, reikalingas žemės ir miškų ūkio sektoriams), laboratorinių tyrimų, mokymų ir 

informacijos sklaidos, skirtos žemės ūkio sričiai, viešąsias elektronines, inovatyvias paslaugas 

ir fiziniams, ir juridiniams asmenims, užsiimantiems žemės ūkio veikla, miško savininkams bei 

labai mažoms, mažoms ir vidutinėms ne žemės ūkio veikla užsiimančioms įmonėms (visų pirma 

– veikiančioms kaimo vietovėse). 

Vykdome veiklą glaudžiai bendradarbiaudami su Žemės ūkio ir kitomis ministerijomis bei 

institucijomis, prisidedame formuojant žemės ūkio politiką ir ją įgyvendindami siekiame visų ūkių 

konkurencingumo didinimo, subalansuoto, stabilaus žemės ūkio ir miškininkystės vystymo bei 

darnios kaimo plėtros, bioekonomikos skatinimo, klimato kaitos poveikio mažinimo ir prisitaikymo 

prie besikeičiančių sąlygų. Siekiame būti lyderiais žemės ūkio žinių, inovacijų kūrimo ir sklaidos, 

duomenų įveiklinimo srityse. 

ĮGYVENDINSIME ŠIĄ MISIJĄ 

Siekdami ilgalaikio organizacijos tvarumo darbuotojų, klientų, partnerių ir visuomenės 

atžvilgiu puoselėjame profesionalumo, nešališkumo, inovatyvumo, bendradarbiavimo, lojalumo, 

bendruomeniškumo, saugumo ir socialinės atsakomybės vertybes. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

6 
 

Išlaikydami profesionalumo vertybę, kuria remiantis kiekvieno mūsų darbuotojo 

kompetencija, orientuota į klientus, jų poreikių ir veiklos rezultatų maksimizavimą, efektyviai 

išnaudojame finansinius, darbo laiko ir kitus išteklius, taip pat atsakingai, laiku ir iki galo atlikdami 

prisiimtas užduotis bei įsipareigojimus, visada siekiame teikti aukščiausios kokybės paslaugas ir 

priimti sprendimus, viršijančius ir klientų lūkesčius, ir konkurentų galimybes.  

Išlaikydami nešališkumo vertybę, kai profesionaliai išanalizavę galimus alternatyvius 

sprendimus, siūlome klientui pasirinkti jam optimaliausius sprendimų variantus, nesiekdami 

asmeninės naudos ir / ar trečiųjų šalių organizacijų interesų. 

Atlikdami savo veiklą, nuolat ieškome inovatyvių sprendimų (inovatyvumo vertybė): 

analizuojame ir modeliuojame novatorišką požiūrį į teikiamas paslaugas, siekiame didesnio kliento 

ir organizacijos konkurencingumo.   

Tai darome vystydami pagarba, pasitikėjimu ir profesine etika grįstą komandinį darbą, 

užtikrindami visų darbuotojų įsitraukimą ir iniciatyvų prisidėjimą prie įstaigos tikslų siekimo 

(bendradarbiavimo vertybė), pripažįstant Konsultavimo tarnybos interesų viršenybę prieš 

asmeninius interesus (lojalumo vertybė). 

Vystome bendruomeniškumo vertybę, skatindami neformalų bendravimą tiek Konsultavimo 

tarnybos viduje, tiek ir su bendruomenėmis, kuriose veikia ir gyvena mūsų klientai, siekdami 

geresnio tarpusavio supratimo, pasitikėjimo bei gilesnio visuomenės interesų suvokimo ir 

patenkinimo. 

Tai darydami, vystome saugumo ir socialinės atsakomybės vertybę, atsakingos 

darbdavystės praktiką ir socialines iniciatyvas organizacijos viduje bei už jos ribų. 

 

 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

7 
 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR 

RODIKLIAI 

Konsultavimo tarnybos strategijoje 2024–2026 m. pagrindiniai tikslai susideda iš jos misijos, 

numatomų aplinkos pokyčių ir iššūkių. Tikslų įgyvendinimas įvardijamas ir matuojamas rodikliais. 

Pagrindiniai strateginiai rodikliai nurodo, kam skiriamas didžiausias organizacijos dėmesys. 

Rodiklių paaiškinimas 

Paslaugų pardavimo pajamos – vienas svarbiausių rodiklių, vertinant Konsultavimo tarnybos 

veiklos efektyvumą ir netiesiogiai, per finansinę prizmę, rodo, kaip klientai vertina Konsultavimo 

tarnybos partnerystę, profesionalumą ir nešališkumą. 2024 m. buvo sėkmingi, pasiekti bei viršyti 

iškeltą tikslą padėjo papildomos investicinės ES paramos priemonės. Žvelgdami į 2025 m., remiamės 

esamais investicijų planais, nedidiname pagrindinės mūsų paslaugos įkainių ir įvertindami tai, 

planuojame pardavimo pajamas. 

Projektų pajamos rodo Konsultavimo tarnybos bendradarbiavimo ir įsitraukimo į bendrą 

veiklą su kaimo plėtros formavimo ir įgyvendinimo institucijomis lygį, siekiant įgyvendinti Kaimo 

plėtros programos nuostatas. Konsultavimo tarnyboje nuolat įgyvendinami įvairūs projektai 

(mokymų, konsultavimo, inovacijų ir kt.), kurie yra sudėtinė įstaigos veiklos dalis, teikiant 

konsultavimo paslaugas žemdirbiams jų veiklos efektyvumui gerinti. Projektų pajamos kasmet 

svyruoja, kadangi vieni projektai pasibaigia, kiti – įsibėgėja.   

Klientų pasitenkinimo lygis. Klientų apklausos yra vienas svarbiausių ir naudingiausių 

įrankių, padedančių vertinti įstaigos veiklos aspektus, kurių negalima identifikuoti iš finansinių 

ataskaitų: prekės ženklo žinomumą, klientų aptarnavimo kokybę, klientų suvokiamą paslaugų 

kokybę, polinkį į lojalumą. Nustatytas klientų pasitenkinimo lygis rodo, kaip jie vertina priėmimą ir 

aptarnavimą, teikiamų paslaugų kokybę, bendradarbiavimą. Siekis – 2025 m. išlaikyti aukštą 

pasitenkinimo lygį. 

Pajamos vienam darbuotojui. Šis rodiklis rodo veiklos efektyvumą ir kaip panaudojame savo 

vertingiausią resursą – darbuotoją. Kasmet investuojame į darbuotojų kompetencijų ugdymą, 

paslaugų teikimo įrankių tobulinimą, motyvuojančios aplinkos kūrimą – taip siekiame didinti 

darbuotojų našumą, įsitraukimą. Šis rodiklis itin aktualus, kadangi mažėjant viešajam finansavimui, 

kurio niekas ir ateityje negali užtikrinti, vis daugiau pastangų reikia dėti didinat paslaugų pardavimo 

pajamas. 

Grynasis pelningumas – tai vienas iš svarbiausių įstaigos veiklos finansinių rezultatų. 

Grynasis pelningumas, kaip pajamų ir grynojo veiklos rezultato koeficientas, gerai apibūdina galutinį 

įstaigos veiklos pelningumą. Įstaigos tikslas yra siekti pelno. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

8 
 

PASLAUGŲ PARDAVIMAS IR TEIKIMAS 

2024 m. Konsultavimo tarnyba toliau plėtojo paslaugų pardavimą ir teikimą klientams 

siekdama pagrindinio tikslo – tenkinti klientų poreikius rezultatyviai veikiant rinkoje ir efektyviai 

bendradarbiaujant įstaigoje. Pasitelkdami aukštas darbuotojų kompetencijas, gerąją bendravimo su 

klientu praktiką, efektyvų darbo organizavimą, sieksime išlikti konkurencingais konsultavimo 

paslaugų rinkoje. 

2025 m. norime ne tik pritraukti naujų, bet ir išlaikyti esamus lojalius klientus, todėl vykdysime 

veiklas, kurios padės išplėsti paslaugų žinomumą ir, kas labai svarbu, paslaugų prieinamumą kuo 

platesniam potencialių klientų skaičiui. Kitas labai svarbus uždavinys – užtikrinti efektyvų paslaugų 

teikimą visuose regionuose, taikyti lanksčius darbo su klientais būdus, kiek galima daugiau paslaugai 

teikti reikalingos informacijos perkeliant į saugią elektroninę erdvę. Kita užduotis – pateikti kliento 

poreikius atitinkantį pasiūlymą, o sutartas paslaugas atlikti laiku ir kokybiškai.   

2025 m. planuojame įgyvendinti šias priemones: 

• skirti daugiau dėmesio biurų vadovų darbo organizavimui, jų kompetencijoms ir 

sklandžiam bendradarbiavimui tarp biurų gerinti organizuojant edukacinius, 

pasikeitimo patirtimi seminarus, kas ketvirtį organizuojant susirinkimus einamiesiems 

veiklos rezultatams, problemų sprendimams aptarti; 

• susitikti su biurų komandomis rengiant 2026 m. paslaugų pardavimo planus; 

• skirti daugiau dėmesio naujų konsultantų ugdymui paslaugų pardavimo ir klientų 

aptarnavimo klausimais. Pasibaigus naujo darbuotojo bandomajam laikotarpiui ir 

sudalyvavus mokymuose „Efektyvių pardavimų organizavimas LŽŪKT“, regiono 

vadovės padės jiems įsisavinti pardavimo praktiką: formuos pardavimo užduotis ir 

konsultuos jų įgyvendinimo klausimais; 

• organizuoti reprezentacinius renginius žemės ūkio, miškininkystės ir kito smulkaus 

verslo subjektams. Renginių tikslas – gilintis į klientų poreikius, didinti Konsultavimo 

tarnybos paslaugų žinomumą, demonstruoti konsultantų kompetencijas ir pritraukti 

naujus klientus. Taip pat planuojami struktūrizuoti pokalbiai – interviu su klientais 

jaunais ūkininkais, jų atsiliepimai apie bendradarbiavimą su Konsultavimo tarnyba - 

paslaugas, kompetencijas, poreikius, padės įstaigai kryptingiau veikti rinkoje, būti 

konkurencingais; 

• skirti daugiau dėmesio proveržio biurams, norėdami kiekviename iš jų pasiekti 

skirtingus tikslus, kaip antai: didinti biuro paslaugų pardavimus ar jo žinomumą rajone, 

stiprinti santykius su rajono partneriais ir kt.;  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

9 
 

• siekti klientų lojalumo laiku ir kokybiškai teikdami jiems paslaugas, operatyviai 

spręsdami kylančias problemas, užtikrindami grįžtamąjį ryšį; 

• dirbti tobulinant paslaugų pardavimo ir teikimo planavimo procesą siekiant padaryti jį 

patogesniu, greitesniu, efektyvesniu. 

Konsultavimo tarnyboje keičiasi konsultantų karta, darbo patirtį ir ryšius su klientais perima 

nauji, jauni darbuotojai. Labai svarbu jiems diegti pagarbą kaimo žmogui, siekį pažinti jo verslą ir 

nuoširdų norą suprasti bei padėti. 

Konsultavimo tarnybos klientams 2025 m. bus teikiamos augalininkystės, gyvulininkystės, 

miškininkystės, tiksliojo ūkininkavimo, laboratorinių tyrimų, darbų ir priešgaisrinės saugos, verslo 

ekonomikos ir finansinės apskaitos sričių paslaugos, organizuojami įvairūs mokymai. Dar daugiau 

dėmesio bus skiriama paslaugoms, kurios kuria ūkiui pridėtinę vertę, t. y. leidžia efektyviau 

ūkininkauti, greičiau priimti sprendimus, taupo resursus, tausoja aplinką, o ne tik išpildo nustatytų 

reikalavimų vykdymą. Teikdami paslaugas, sieksime supažindinti klientą su ūkio lygmeniu valdomų 

duomenų svarba ir galimybėmis, juos panaudoti priimant sprendimus dėl technologijų ir investicijų 

pasirinkimo. Toliau dėmesį skirsime ir kartu su klientais aiškinsimės jų prisiimtus įsipareigojimus, 

kad galėtume padėti suvaldyti ūkio rizikas. Kaip ir kiekvienais metais, stengsimės pritraukti viešų 

finansinių resursų, kad klientai (ypač smulkūs, pradedantys ūkiai) galėtų pasinaudoti nemokamomis 

konsultacijomis, mokymais, taip pat skatinsime pačius klientus teikti paraiškas ir pasinaudoti parama 

konsultavimo paslaugoms. 

Kaip jau minėta, vienas svarbių uždavinių yra užtikrinti paslaugų prieinamumą, todėl  paslaugos 

2025 m. (tiesioginiu ir, jeigu reikia bei galima, nuotoliniu būdais) bus teikiamos visoje Lietuvos 

teritorijoje, jas teiks per 260 paslaugų teikėjų. Sudarysime sąlygas, kad visi konsultantai ir specialistai 

galėtų paslaugas teikti visoje Lietuvos teritorijoje, t. y. iš vieno rajono vykti į kitą, dirbti su klientu 

elektroninėmis priemonėmis ir t. t. Svarbu, kad būtų tinkamai užtikrinti kliento poreikiai. Tokią darbo 

kultūrą puoselėsime ir toliau. 

Paslaugų teikėjų, kurių nėra biure, užsakymai ir jų atlikimo stebėsena toliau bus vykdoma 

pasitelkiant kompiuterinę klientų valdymo sistemos (CRM) paslaugų užsakymo dalį, ir, esant 

poreikiui, operatyviai tikslinami ir koreguojami, kontroliuojamas jų įgyvendinimas.  

Paslaugų teikimo kokybė išlieka pagrindine sąlyga, leidžiančia užsitikrinti ilgalaikį klientų 

pasitikėjimą ir pagarbą. 2025 m. toliau vykdysime klientų apklausą po paslaugos suteikimo. Tokiu 

būdu gavę atsakymus galėsime iš karto reaguoti, o, esant poreikiui, stiprinti tam tikras darbuotojų 

kompetencijas. Įstaigos kompetencijų, reikalingų paslaugoms teikti, užtikrinimo sistema 2025 m. 

apims:  

• naujų paslaugų teikėjų paruošimą: įvedimą į darbą, jo kompetencijų ugdymą ir vertinimą;  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

10 
 

• visų paslaugų teikėjų nuolatinį profesinių žinių tobulinimą, teorinį ir praktinį jų vertinimą; 

• paslaugų teikėjų gebėjimo tinkamai iškomunikuoti paslaugas klientams užtikrinimą; 

• suteiktų paslaugų kokybės vertinimą. 

PASLAUGOS 

2025 m. bus vykdoma tęstinė veikla atnaujinant esamas paslaugas ir įrankius pagal sudarytą 

,,Naujų paslaugų kūrimo ir esamų paslaugų atnaujinimo planą“ Planuojama toliau tęsti finansinės 

apskaitos paslaugos pirminių dokumentų skaitmeninimo procesą, adaptuoti ir įdiegti pardavimų 

dokumentų atpažinimą. Bus tobulinami finansinės apskaitos tvarkymui naudojami darbo įrankiai 

siekiant patogesnio, greitesnio paslaugų teikėjo darbo. 2024 m. klientams buvo pradėtas siūlyti naujas 

paslaugos modelis – finansininko paslaugos kartu su apskaitos programos nuoma. 2025 m. pradėjus 

teikti klientams tokią paslaugą ir įgavus daugiau praktikos, šis modelis bus tobulinamas. Taip pat bus 

svarbu suvaldyti paslaugų teikėjų darbo apimtis perskirstant jas tarp teikėjų. 

Kaip ir kasmet, toliau bus tobulinamas technologinių paslaugų atlikimui skirtas įrankis „e-

GEBA Augalininkystė“. 2025 m. daugiau dėmesio bus siekiama skirti paslaugoms, susijusioms su 

praktinių rezultatų ūkyje pasiekimais bei rekomendacijomis. Taip pat didinti augalininkystės 

konsultantų profesines kompetencijas darbui su specifinėmis paslaugomis, pavyzdžiui tręšimo planų 

dumblu sudarymas. Tikimės suburti konsultantų komandą, kuri specializuosis teikti paslaugą Tręšimo 

plano mineralinėmis trąšomis sudarymas ir kartu analizuos tręšimo plano įtaką augalų derliui. 

Užtikrindami kokybiškų paslaugų teikimą 2025 m., toliau laboratorijoje užtikrinsime kokybės 

vadybos sistemą pagal LST EN ISO/IEC 17025:2018 ir pradėsime darbus siekiant akredituoti visų 

tipų vandens analites (10 vnt.). 

Miškininkystės paslaugų biuras 2025 m. koncentruosis į du dalykus:į kokybiškai, laiku 

teikiamas paslaugas ir biuro vardo bei veiklos žinomumo didinimą. Didelį dėmesį telksime į 

užsakymų valdymą skirstant paslaugų teikimo užsakymus specialistams. Esame suplanavę pakviesti 

miško savininkus ir kitas miškų sektoriaus suinteresuotas šalis į susitikimą, kurio metu aptarsime, 

kokie iššūkiai kyla miško savininkams ūkininkaujant savo valdose. Taip pat pasidalinsime žiniomis 

apie paramos galimybes, miškų priežiūrą nuo kenkėjų plitimo bei diskutuosime apie laukiančius 

pokyčius teisinėje bazėje. 2025 m. tęsime savo narystę FOREXT tarptautiniame miškininkystės 

organizacijų tinkle. Dalyvausime susitikimuose, semsimės patirties iš kitų šalių miškininkystės 

konsultantų. 

Darbų saugos konsultantų teikiamos paslaugos išlieka svarbios ir aktualios ir 2025 m. – klientui 

bus perduodama aktuali informacija, dokumentai rengiami pagal galiojančius teisės aktų 

reikalavimus. 2025 m. bus skiriamas didelis dėmesys komunikacijai, kad darbdavys privalo 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

11 
 

darbuotojams sudaryti saugias ir sveikatai nepavojingas darbo sąlygas, turi būti parengęs norminius 

teisės aktus šioms sąlygoms užtikrinti. Teikiamos darbų saugos konsultantų paslaugos padės 

klientams įgyvendinti teisės aktų reikalavimus darbuotojų saugos ir sveikatos, taip pat priešgaisrinės 

saugos srityse. 

2025 m. mokymo paslaugos bus teikiamos gyvai tiesioginio kontakto ir nuotoliniu būdu 

(naudojant MS TEAMS programą) ir nuotoliniu būdu, mokantis savarankiškai naudojantis IKMIS E. 

mokymų dalimi. Tiesioginio kontakto ir nuotoliniu būdu, naudojant MS TEAMS programą, 

planuojama apmokyti apie 2500 dalyvių, o IKMIS E. mokymų dalyje mokysis apie 1000 dalyvių. 

Taip pat planuojama atnaujinti mokymo programas pagal Žemės, miškų, maisto, žuvininkystės 

ūkio ir kaimo plėtros sektoriaus dalyvių neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programų 

bendrųjų reikalavimų aprašą. Planuojama įvairinti mokomosios medžiagos pateikimo būdus, kad 

mokymai būtų dar patrauklesni besimokantiems. 

PASLAUGŲ VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA 

2025 m. planuojama didžiausius pajėgumus kreipti į skaitmeninę rinkodarą, išnaudojant kuo 

daugiau interneto priemonių / kanalų, siekiant didinti įstaigos prekės ženklo žinomumą bei paslaugų 

pardavimusskirtinguose ūkininkų segmentuose.  

Planuojama toliau vystyti valdomas interneto svetaines www.lzukt.lt ir www.agroakademija.lt, 

siekiant pateikti kokybišką, informatyvų, tuo pačiu ir patrauklų turinį. Svetainėse bus kalbama apie 

žemės ūkio aktualijas, naujienas, ūkio technologinių problemų sprendimo būdus, taip pat bus 

pasakojamos Konsultavimo tarnybos klientų sėkmės istorijos. Informacija bus pateikiama 

skirtingomis formomis – straipsniuose, videoreportažuose, tinklalaidėse ir kt. 

Bus skiriamas didesnis dėmesys bendrystei stiprinti su klientais, partneriais, LŪS nariais šalies 

rajonuose. Numatyta metų pradžioje visoje šalyje suorganizuoti daugiau nei 40 renginių, kuriuose 

bus diskutuojama ES paramos, ūkio rizikos valdymo, technologiniais klausimais. Antrojoje metų 

pusėje planuojama dalyvauti žemdirbių, derliaus, miesto šventėse – visuomenei pristatyti LŽŪKT 

paslaugas.  

Planuojama dalyvauti didžiausiose žemės ūkio parodose – „Ką pasėsi“, „EkoAgrITech“, 

specializuotose parodose – „Avis aprengs ir pamaitins“, „Gyvulininkystės parodoje“ ir kt.  

Ketinama ir toliau plėtoti ryšius su mokslo ir mokymo organizacijomis, siekiant ne tik ieškoti 

bendradarbiavimo taškų didinant LŽŪKT paslaugų žinomumą ir kokybę, bet kartu kurti patrauklaus 

darbdavio įvaizdį. Planuojama organizuoti paskaitas ir susitikimus su studentais, kartu su personalo 

specialistais dalyvauti Karjeros dienose. 

http://www.lzukt.lt/
http://www.agroakademija.lt/


VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

12 
 

2025 m. LŽŪKT komunikacinė / 

rinkodarinė žinutė – „Aukime kartu“, atspindinti 

siekį, kad LŽŪKT paslaugų dėka augtų klientų 

ūkiai, taip pat, kad kartu su klientų poreikiais turi 

augti ir organizacijos kompetencijos bei 

pajėgumai juos tenkinant.  

DARBUOTOJAI 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Konsultavimo tarnyba į 2025 m. žengia su 393 

darbuotojais. Iš jų didžiausia dalis (99,5 proc.) dirba pagal neterminuotas darbo sutartis. Nėštumo ir 

gimdymo bei vaiko priežiūros atostogose yra 15 darbuotojų.  

2025 metais, vykdydami darbuotojų paiešką ir atranką, sieksime užpildyti laisvas darbo 

pozicijas dėl natūralių darbuotojų kaitos priežasčių (vaiko priežiūros atostogos, pensinis amžius, 

išėjimas iš darbo savo noru ir kt.). Prognozuojama, kad vienas iš iššūkių, su kuriais susidurs 

Konsultavimo tarnyba 2025 m., – užtikrinti savalaikį ir tinkamą darbuotojų pakeičiamumą. Todėl 

Teisės ir personalo skyrius 2025 m. planuoja tęsti žmogiškųjų išteklių paieškos ir atrankos proceso 

tobulinimą, siekiant stiprinti Konsultavimo tarnybos konkurencinį pranašumą darbo rinkoje.  

Per 2025 m. toliau tęsime šią veiklą:  

1. Bendradarbiavimas su švietimo ir mokslo įstaigomis studentų praktikų organizavimo, 

dalyvavimo karjeros dienose, absolventų įsidarbinimo ir kitais klausimais, siekiant didinti 

Konsultavimo tarnybos žinomumą ir patrauklumą pritraukiant naujus, jaunus darbuotojus. 

2. Siekiant kurti teigiamą darbo aplinką darbuotojams, planuojama atlikti darbuotojų 

vienybės tyrimą ir ieškoti tinkamų priemonių bei jas įgyvendinti, kad būtų gerinamas vidinis 

mikroklimatas. 

3. Skirsime dėmesį darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir organizuosime ne tik 

profesinių, bet ir bendrųjų kompetencijų mokymus Konsultavimo tarnybos darbuotojams 

pagal sudarytą profesinių ir bendrųjų kompetencijų tobulinimo planą. 

4. Raginsime darbuotojus išnaudoti sukauptas (nepanaudotas) kasmetines atostogas. 

Suprantame, kad darbuotojų sveikata ir gera savijauta priklauso nuo jų galimybės pailsėti, 

todėl rūpinamės, kad darbuotojai būtų pailsėję ir atgavę darbingumą. Todėl ir 2025 m. 

rengsime darbuotojų kasmetinių atostogų grafikus, juos administruosime, skaičiuosime 

nepanaudotų kasmetinių atostogų likučius ir priminsime darbuotojams apie poreikį 

išnaudoti sukauptas kasmetinių atostogų dienas (kadangi Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka teisė pasinaudoti visomis ar dalimi kasmetinių atostogų prarandama praėjus 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

13 
 

trejiems metams nuo kalendorinių metų, kuriais buvo įgyta teisė į visos trukmės kasmetines 

atostogas). 

5. Tobulinsime darbuotojų įvedimo į darbą mokymus, siekiant juos organizuoti ir 

įgyvendinti auditoriniu (gyvu) būdu, kad visi nauji darbuotojai (ar darbuotojai, grįžę iš 

tikslinių atostogų) gautų aktualią bei naudingą informaciją apie Konsultavimo tarnybos 

veiklą. 

6. Peržiūrėsime ir atnaujinsime žmogiškųjų išteklių valdymo procesus, juos patikslinant 

pagal dabartinius Konsultavimo tarnybos poreikius ir atsisakant neefektyvios veiklos, 

grandžių. 

7. Tęsime įvairių iniciatyvų organizavimą pagal Teisės ir personalo skyriaus parengtą 

nepiniginių naudų planą, orientuotą į įstaigos vertybes (profesinių dienų, valstybinių 

švenčių minėjimas, darbuotojų sveikinimai gimtadienio, jubiliejų proga, įvairių šmaikščių 

dienų, mažų švenčių, iniciatyvų organizavimas, ir kt.). 

Konsultavimo tarnyboje 2024 m. buvo suburta darbo grupė, kuri siekė atnaujinti dokumentų 

paketą, reglamentuojantį Konsultavimo tarnybos darbo užmokesčio sistemą, kad ji būtų darbuotojams 

aiškesnė, paprastesnė, bet to, kad ji būtų tinkama Konsultavimo tarnybai siekiant išlaikyti esamus ir 

pritraukti naujus darbuotojus. Nors visas dokumentų paketas peržiūrėtas, atnaujintas ir patvirtintas 

2024 m. pabaigoje, 2025 m. planuojama peržiūrėti galiojančio darbo užmokesčio sistemos 

dokumentų paketo veiksmingumą ir, esant poreikiui, atlikti reikalingus pakeitimus dokumentuose 

pastebėtiems neatitikimams ar iškilusioms problemoms pašalinti.  

2025 m. planuojama suorganizuoti dvi didžiąsias ir jau tradicija tapusias visų Konsultavimo 

tarnybos darbuotojų šventes: Konsultavimo tarnybos 32 gimtadienį (Konsultanto dieną) – 

Konsultavimo tarnybos darbuotojų vasaros šventę, bei Kalėdų šventę, į kurią planuojama suburti tiek 

biurų, tiek ir centro buveinės kolegas pabūti kartu ir pasidalinti gražiausiais metų prisiminimais, kitų 

metų planais.  

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

 Siekiant optimizuoti paslaugų teikimo procesus bei gerinti vidinius veiklos procesus, 2025 m. 

planuojama tobulinti turimas informacines sistemas, didinti dirbtinio intelekto panaudojimą 

organizacijos procesuose: 

• Tobulinti „e-GEBA“ modulius (Ekonomika, Buhalterija, Augalininkystė) ir jų sąsajas su 

išorės registrais / informacinėmis sistemomis. 

• Tobulinti Integruotos augalų apsaugos informavimo, konsultavimo ir mokymų informacinę 

sistemą. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

14 
 

• Atsižvelgiant į numatomus pokyčius 2026 m., paruošti ir atnaujinti Sutarčių valdymo, 

Biudžeto ir pirkimų valdymo bei Ryšių su klientais valdymo informacines sistemas. 

• Ugdyti darbuotojų dirbtinio intelekto panaudojimo kompetencijas. 

Atsižvelgiant į naujus reikalavimus, kurie reglamentuojami Kibernetinio saugumo reikalavimų 

apraše, patvirtintame Vyriausybės 2024 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 945  „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo” užtikrinti jų įgyvendinimą Konsultavimo 

tarnyboje. 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

Konsultavimo tarnybai svarbu, kad darbuotojai ir klientai jaustųsi saugūs, ir darbo aplinka būtų 

tvarkinga, estetiška ir maloni mūsų klientams. Kiekvienais metais investicijos į infrastruktūrą 

planuojamos ir atliekamos įvertinus poreikį bei finansines organizacijos galimybes. 

2025 m. planuojama: 

• toliau įgyvendinti Konsultavimo tarnybos valdomų nereikalingų / nenaudojamų patalpų 

atsisakymo planą;  

• parengti energetinių, veiklos ir kitų kaštų mažinimo, Konsultavimo tarnybos 

infrastruktūros optimizavimo priemonių planą; 

• Kupiškio ir Lazdijų r. biurus perkelti į naujas patalpas; 

• toliau tęsti oro kondicionavimo sistemų įrengimą biuruose; 

• dalyje biurų atlikti dalinį patalpų remontą; 

• parduoti netinkamus naudoti automobilius. 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR VEIKLOS 

ATITIKIMAS LR ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO NUOSTATOMS 

2025–2027 m. laikotarpiu Konsultavimo tarnybos strategija ir jos įgyvendinimas derinami ir su 

LR žemės ūkio ministro valdymo sričių 2025–2027 m. strateginio veiklos plano nuostatomis, 

strateginiais tikslais, prioritetais bei priemonėmis.  

Taip pat Konsultavimo tarnyba savo veikla tiesiogiai bei netiesiogiai planuoja prisidėti prie 

Devynioliktosios LR Vyriausybės programos projektų, Nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) 

strateginių tikslų ir atitinkamų uždavinių bei veiklos prioritetų įgyvendinimo. 

Konsultavimo tarnyba, rengdama 2025–2027 m. laikotarpio strategiją, tikslus ir jų 

įgyvendinimo veiklą, planuoja prisidėti prie žemiau išvardintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

15 
 

ministro valdymo sričių 2025–2027 metų strateginio plano veiklos prioritetų ir priemonių 

įgyvendinimo. 

1. Didinant žemės ūkio, maisto ūkio ir žuvininkystės atsparumą bei konkurencingumą, 

užtikrinant apsirūpinimą maistu, numatoma: 

 Teikti informaciją bei konsultacijas žemdirbiams pažangių technologijų, skaitmeninimo ir kitų 

išmaniųjų verslo valdymo sprendinių klausimais, didinančių konkurencingumą ir tvarumą žemės 

ūkio srityse.  

Konsultavimo tarnyboje veikia Tiksliojo ūkininkavimo paslaugų ir kompetencijų centras. Jis – 

unikali inovacijų sklaidos vieta, nes čia žemdirbiams teikiamos nešališkos konsultacijos ir 

organizuojami mokymai tiksliojo ūkininkavimo temomis. Sukurtos nešališkos tiksliojo ūkininkavimo 

paslaugos ir mokymo programos skatins tiksliojo ūkininkavimo propagavimą ir taikymą praktikoje 

išnaudojant visas jo galimybes. Dažniausiai naudojamos tiksliojo ūkininkavimo paslaugos yra šios: 

• Tręšimo plano mineralinėmis trąšomis parengimas (kintama tręšimo norma) 

• Dirvožemio ėminio paėmimas (automatizuotu būdu, fiksuojant GPS koordinates) 

• Pasėlių būklės vertinimas (laukinių gyvūnų žala, iššalimas, sausra, trąšų poreikis ir t. t.) 

• Kompleksinės dirvožemio būklės gerinimo priemonės (išsami dirvožemio analizė ir gerinimo 

priemonių planas) 

• Pasėlių būklės vertinimas, kokybės gerinimas (bepiločių orlaivių pagalba) 

 

Strategijos įgyvendinimo laikotarpiu planuojama toliau plėsti Konsultavimo tarnybos 

naudojamų kompiuterinių programų (ūkio valdymo programos „e-GEBA“, dirvožemio tyrimų 

laboratorijos duomenų valdymo programos LABDATA ir kt.) integraciją su Valstybės bei 

komercinėmis informacinėmis sistemomis. Taikomųjų inovacijų tyrimų ir rezultatų informacinė 

sistema TITRIS bus modernizuota ir atlikta jos integracija į naujai kuriamą Žemės ūkio žinių ir 

inovacijų skaitmeninę platformą ŽŪŽIS. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

16 
 

Plėtojame Konsultavimo tarnybos klientų savitarnos portalą skatindami juos daugiau 

skaitmeninti ūkio duomenis, sprendimams priimti ūkiuose naudojant interaktyvius savo ūkio laukų 

žemėlapius, didinant ūkio konkurencingumą bei tvarumą.  

Konsultavimo tarnybos laboratorija 

2024 m. rudenį žemdirbiams pristatė naują 

inovatyvią paslaugą – ūkinės sėklos kokybės 

tyrimą. Sėklos laboratorijoje nedaiginamos. 

Jų kokybė nustatoma pagal Vokietijos 

įmonės ,,Seedalive“ greitąjį sėklų kokybės 

tyrimą,  sukurtą remiantis tarptautine ISTA 

metodika. Šios technologijos patikimumas 

tas, jog per kelias valandas gauti sėklų 

kokybės duomenys yra sutikrinami su realiu sėklų daigumu, ir taip su kiekvienu atliktu testu, 

pasitelkiant dirbtinį intelektą ir ,,didelius duomenis“. 2025 m. pavasario sezonui išplėsime tiriamų 

augalų sėklų asortimentą įtraukdami pupinių augalų ir kitų vasarinių javų sėklas. 

Konsultavimo tarnyba 2025 m. tęs Informavimo, konsultavimo ir mokymo informacinės 

sistemos IKMIS plėtros darbus. Sistemoje bus įdiegtas funkcionalumas, susijęs su vartotojų 

išankstiniu perspėjimu apie augalų žaladarių plitimo ar kitų nepalankų reiškinių augalininkystės 

ūkiuose atsiradimo ar plitimo rizika. Šis sistemos patobulinimas leis žemdirbiams greičiau reaguoti 

ir lengviau valdyti jų pasėliams pavojų keliančias rizikas. Taip pat toliau bus plečiamas 

meteorologinių stočių tinklas, kuris pasieks 100 vnt., toliau bus fiksuojami ir skelbiami pavojingi 

meteorologiniai reiškiniai (ilgas lietingas laikotarpis bei sausringo laikotarpio rodikliai SPI). Šiais 

duomenimis gali naudotis tiek žemdirbiai, tiek pasėlius draudžiančios bendrovės. 

- Teikti informaciją bei konsultacijas žemdirbiams gyvulininkystės sektoriuje pažangių 

technologijų, mažinančių ŠESD emisijas, oro taršą, kvapus ir paviršinio vandens taršą, 

gerinančias dirvožemio struktūrą ir užtikrinančias gyvūnų gerovę bei sveikatą.  

Vienas iš Konsultavimo tarnybos strateginių tikslų – diegti inovatyvias technologijas, mokslo 

pasiekimus gyvulininkystės ūkiuose, užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą. Prie šio tikslo 

įgyvendinimo planuoja prisidėti Konsultavimo tarnybos gyvulininkystės specialistai bei konsultantai. 

To siekiama atitinkamai pritaikant konsultavimo paslaugas, įrankius, programas.  

Gyvulininkystės paslaugomis Konsultavimo tarnyba planuoja prisidėti prie gyvulininkystės 

sektoriaus ūkių konkurencingumo didinimo, su mobilia gyvulininkystės įranga ir technologijomis bus 

lengviau suteikti paslaugas klientams. Gyvulininkystės paslaugomis siekiama didinti klientų gyvulių 

produktyvumą, mažinti išlaidų struktūrą, gerinti gyvulininkystės produkcijos kokybę vartotojams, 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

17 
 

prisidėti prie ūkinių gyvūnų gerovės užtikrinimo, gyvūnų užkrečiamų ligų prevencijos. Subalansuoto 

ūkinių gyvūnų šėrimo plano parengimas sudarys galimybę mažinti išmetamų metano dujų kiekį. 

Konsultavimo tarnyba savo veikla planuoja prisidėti prie Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės (RRF) plano „Naujos kartos Lietuva“ tikslų įgyvendinimo, kuriuo siekiama 

proveržio žemės ūkio, maisto ir žuvininkystės sektoriuje pereinant prie tvaraus ūkininkavimo, 

užtikrinančio tausų gamtos išteklių naudojimą ir aukštos pridėtinės vertės produktų gamybą, 

sektoriaus skaitmeninimą ir iki 2030 m. sumažinti išmetamų ŠESD kiekį, prisidėti prie žemės 

naudojimo, jos naudojimo keitimo ir miškininkystės sektoriaus anglies absorbcijų, įgyvendinti 

energetinio efektyvumo priemones ir kt.  

Siekdama užtikrinti Žaliosios pertvarkos komponentės reformos „Žemės ūkio perorientavimas 

į tvarų ūkininkavimą“ ir kitų šios komponentės priemonių įgyvendinamumą, Konsultavimo tarnyba 

planuoja įgyvendinti palaikančią veiklą: mokymus, konsultavimo paslaugas, tyrimus ir plėtrą. 

- Dalyvauti taikomųjų ir kitų mokslinių tyrimų projektuose, kurti inovacijas bei vykdyti šviečiamąją 

veiklą, orientuotą į sektoriaus tvarumą, atsparumą ir rizikų valdymą.  

- Inicijuoti ir dalyvauti žemės ūkio, verslo ir mokslo bendradarbiavimo projektuose, siekiant 

modernizuoti žemės ūkį ir užtikrinti tvarią žemės ūkio ir maisto ūkių plėtrą. 

Konsultavimo tarnybos vienas iš strateginių tikslų – tapti viena vedančiųjų Lietuvos Žemės 

ūkio žinių ir inovacijų sistemos (ŽŪŽIS) dalyvių. Tikimės strategijos įgyvendinimo laikotarpiu 

integruoti į kuriamą ŽŪŽIS sistemą jau šiuo metu Konsultavimo tarnybos sukurtą Taikomųjų 

inovacijų tyrimų rezultatų informacinę sistemą (TITRIS).  

Konsultavimo tarnyba kartu su 72 partneriais iš 28 Europos šalių dalyvauja bendrosios 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ finansuojamame projekte 

„Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu pažangius 

sprendimus, europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą Europoje 

(ClimateFarmDemo)“. Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. ir bus tęsiamas iki 2029 m. Lietuvoje 

sukurtas 25 gyvulininkystės ir augalininkystės demonstracinių ūkių tinklas, kuriuose konsultantai 

atlieka ŠESD apskaitą, rengia ūkiams rekomendacijas ir technologijas, kaip sumažinti ŠESD kiekius, 

stebi pokyčius. Šio projekto metu bus suorganizuota per 100 demonstracinių ir pasidalinimo patirtimi 

renginių Lietuvos žemdirbiams. 

Konsultavimo tarnyba yra viena iš klasterio „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistema“ steigėjų ir 

narių. Planuojama strategijos įgyvendinimo laikotarpiu aktyviai dalyvauti klasterio veikloje rengiant 

bei įgyvendinant tiek tarptautinius, tiek nacionalinius inovacijų kūrimo bei sklaidos projektus (EIP, 

Horizon Europe ir pan.). 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

18 
 

2. Stiprinant trumpąsias maisto tiekimo grandines ir kitas bendradarbiavimo formas 

žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo plėtros srityse, numatoma: 

- Plėtoti kooperaciją, trumpąsias maisto tiekimo grandines, gamintojų grupių kūrimąsi ir 

kitas naujas bendradarbiavimo formas žemės ūkio, maisto ūkio, žuvininkystės ir kaimo plėtros 

srityse. 

Konsultavimo tarnyba skatins žemdirbių kooperaciją ir bendradarbiavimą. Tuo tikslu nedidele 

apimtimi teikiama ir planuojama plėsti „Įmonių bei kooperatyvų steigimo“ paslauga, verslo 

ekonomikos konsultantai gali parengti paraiškas paramai gauti ir pan. Bus teikiamos konsultacijos 

bei organizuojama žemdirbių pasidalinimo patirtimi grupių veikla žemdirbių kooperacijos ir 

bendradarbiavimo klausimais. 

3. Skatinant maisto gamybą darnoje su gamta bei dirvožemiui palankų ūkininkavimą, 

numatoma: 

- Teikti konsultacijas ir paslaugas, skatinančias sumažinti cheminių pesticidų naudojimą, 

plėsti Integruotą kenkėjų kontrolės sistemą didinant meteorologinių ir augalų kenkėjų stebėsenos 

stotelių skaičių bei jose kaupiamų duomenų apimtis ir panaudojimą;  

Vadovaujantis LR Augalų apsaugos įstatymo 13 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Konsultavimo 

tarnybai pavesta funkcija dalyvauti įgyvendinant augalų apsaugos planą ir atlikti žemės ūkio augalų 

ligų ir kenkėjų plitimo stebėseną ir prognozavimą. Konsultavimo tarnyba žemės ūkio ministro 

nustatyta tvarka teikia informaciją žemės ūkio veiklos subjektams, kitiems fiziniams ir juridiniams 

asmenims žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo klausimais, tvarko 

duomenis, susijusius su žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimu. Su LR 

žemės ūkio ministerija sudaryta sutartis, kurioje apibrėžtos darbų apimtys, funkcijos ir atsakomybės. 

Ši veikla bus tęsiama Konsultavimo tarnybos strategijos įgyvendinimo laikotarpiu. 

Konsultavimo tarnyba, diegdama pažangias informacines technologijas, sieks sudaryti 

palankesnes sąlygas Lietuvos žemės ūkio sektoriaus subjektams efektyviau ir mažesnėmis 

sąnaudomis vykdyti augalų ligų ir kenkėjų stebėseną, tobulinti kvalifikaciją ir greičiau priimti 

optimalius augalų apsaugos priemonių naudojimo sprendimus, mažinant neigiamą augalų apsaugos 

produktų naudojimą, jų keliamą grėsmę bei poveikį Lietuvos žmonių sveikatai, gyvūnams ir aplinkai, 

skatinant skaitmeninės atskirties mažinimą Lietuvos žemės ūkio sektoriuje, kaip to reikalauja 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB (2009-10-21), nustatanti Bendrijos veiksmų 

pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo.  

Elektroninėmis paslaugomis gali naudotis visi Lietuvos žemdirbiai. Strategijos 

įgyvendinimo laikotarpiu Konsultavimo tarnyba planuoja toliau plėsti IKMIS sistemą, didinant 

elektroninių paslaugų vartotojų spektrą bei elektroninių paslaugų prieinamumą, duomenų 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

19 
 

tikslumą, kokybę, aktualumą ir informacijos pateikimo patogumą, išplečiant paslaugų aprėptį, 

integruojant papildomas funkcijas bei apjungiant skirtingų institucijų teikiamas ekspertines 

konsultacijas. 

2023–2026 m. Konsultavimo tarnyba planuoja IKMIS sistemos plėtrą pagal naujai ES 

rengiamo tausaus pesticidų naudojimo reglamento nuostatas. Tuo tikslu planuojama įgyvendinti 

Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo fondo (RRF) priemonės lėšomis 

finansuojamą IKMIS sistemos plėtros projektą. 

- Plėsti konsultavimo paslaugas ekologiniams ir kitiems tvariai ūkininkaujantiems ūkiams. 

- Vykdyti tręšimo (organinėmis ir mineralinėmis trąšomis) planų parengimą pagal patvirtintą 

metodiką, jų įgyvendinimo kontrolę ir sukurti informacinės tręšimo sistemos modelį.  

- Teikti informaciją ir konsultavimo paslaugas žemdirbiams, siekiant prisidėti prie tikslo sumažinti 

mineralinių trąšų naudojimą. 

- Teikti informaciją bei konsultavimo paslaugas apie tvarias žemės dirbimo ir augalų auginimo 

praktikas, siekiant didinti organinės anglies išsaugojimą dirvožemyje. 

Konsultavimo tarnyba strategijos įgyvendinimo laikotarpiu ypatingą dėmesį planuoja skirti 

dirvožemio sveikatingumą gerinančioms, anglies kaupimą skatinančioms konsultavimo paslaugoms. 

Bendradarbiaudama su viena pažangiausių laboratorijų pasaulyje EUROFINS Agro, parengė ir teikia 

žemdirbiams skirtingus dirvožemio tyrimų paketus, kurie žemdirbiams leidžia: 

• planuoti tręšimą mineralinėmis, organinėmis trąšomis, kintama tręšimo norma, kalkinėmis 

medžiagomis; 

• atlikti mineralinio azoto stebėseną savo laukuose ir efektyvinti tręšimą azotinėmis trąšomis; 

• atsižvelgiant į dirvožemio chemines, fizines bei mikrobiologines savybes, vertinti dirvožemio 

sveikatingumo būklę ir teikti gerinimo rekomendacijas. 

Šios paslaugos iš esmės keičia iki šiol galiojusį požiūrį į dirvožemio tyrimus, jų rezultatus ir 

panaudojimą. Paslaugos orientuotos į Europoje ir pasaulyje iškeltų tikslų įgyvendinimą – ŠESD dujų 

emisijų mažinimą ir anglies kaupimą dirvožemyje, dirvožemio sveikatingumo gerinimą, mineralinių 

trąšų sunaudojimo mažinimą, dirvožemio mikrobiologinio aktyvumo didinimą, parametrų kaitos 

monitoringą. 

Konsultavimo tarnybos laboratorijoje toliau bus teikiamos dirvožemio fizinės ir agrocheminės 

sudėties, maisto medžiagų kiekio mėšle, srutose, nuotekų, vandens ir gruntinio vandens, maisto 

medžiagų kiekių ir sudėties augaluose tyrimo paslaugos, kurių duomenys bus naudojami planuojant 

tikslųjį augalų tręšimą, laistymą ir kitus darbus. Laboratorija įgijo Aplinkos apsaugos agentūros 

patvirtintą leidimą atlikti taršos šaltinių, išmetamų į aplinką teršalų ir teršalų aplinkos elementuose 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

20 
 

matavimą ir tyrimus, iki 2026 m. planuojama atlikti laboratorijos akreditaciją pagal LR galiojančius 

teisės aktus. 

4. Gerinant sąlygas jaunimui ūkininkauti ir kurti verslą kaime, numatoma:  

- Padėti įsikurti ir stiprėti jauniesiems ūkininkams. 

Įgyvendinant šį prioritetą, Konsultavimo tarnyba planuoja teikti įsikūrimo paramos verslo 

projektų rengimo, administravimo paslaugas jauniesiems ūkininkams. Planuojama atnaujinti 

„Jaunųjų vadovų“ kompetencijų ugdymo modulį teikiant mokymo paslaugas ne tik technologijų, 

reikalavimų įgyvendinimo klausimais, bet ir jaunųjų ūkininkų vadybinių, verslumo kompetencijų 

ugdymo srityse. 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ 

veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, konsultavimo tarnyba 2025 m. įgyvendins projektą „Jaunųjų 

ūkininkų forumas (JŪF)“. Jo tikslas – skirtinguose šalies rajonuose (10 vnt.) suburti jaunųjų 

ūkininkų forumą / bendruomenę, kurioje jauni ūkininkai galėtų pasidalinti patirtimi, pretenduojant ir 

įgyvendinant skirtingas KPP programos priemones: Parama investicijoms į žemės ūkio valdas; 

Parama smulkiems ūkiams; Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui; Parama miško veisimui; ugdyti 

jaunųjų ūkininkų vadybines, tvaraus / klimatui palankaus verslo kūrimo kompetencijas, siekiant jiems 

padėti atsakyti į klausimą: „gavau ES paramą – o kas toliau?“, taip dar kartą akcentuojant esminius 

taškus, rodančius KPP paramos teigiamą įtaką ūkių augimui. 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

21 
 

1 PRIEDAS 

NACIONALINIAI PROJEKTAI 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-243 (su naujausiomis redakcijomis) patvirtintomis 

„Žemdirbių konsultavimo išlaidų finansavimo taisyklėmis“, 2025 m. teiks paraišką projektui 

įgyvendinti.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-03-01–2025-12-15. 

Projekto tikslai atitinka finansuojamos priemonės tikslus:  

• padėti ūkininkams ir kitiems asmenims, užsiimantiems pirmine žemės ūkio produktų 

gamyba, gerinti jų valdos ekonominę ir aplinkosauginę veiklą; 

• visuose regionuose didinti žemės ūkio veiklos gyvybingumą ir konkurencingumą. 

Planuojama veikla*: 

1. Individualių konsultacijų suteikimas (apie 3948 vnt.); 

2. Konsultacinių renginių organizavimas (apie 95 vnt.); 

3. Projekto veiklų viešinimas. 

 * Informacija preliminari, bus patikslinta, kai Žemės ūkio ministerija paskelbs i apie paraiškų 

priėmimą ir projekto įgyvendinimo taisykles.   

Priemonė „Užtikrinti ūkių tvarumo duomenų tinklo veiklą“ (ŪTDT) 

Europos Sąjungos (ES) šalyse, įgyvendinant bendrąją žemės ūkio politiką (BŽŪP), nuolat 

stebima žemės ūkio padėtis, vykdomas ūkininkų veiklos ekonominės ir finansinės būklės 

monitoringas. Tai padeda daryti Ūkių apskaitos duomenų tinklas (ŪADT, angl. FADN – Farm 

Accountancy Data Network) − ES šalyse unifikuota informacinė sistema, atspindinti prekinę 

produkciją gaminančių ūkių veiklą. Ši informacinė sistema pradėjo funkcionuoti Europos 

ekonominėje bendrijoje (EEB) kartu su bendrąja žemės ūkio politika. EEB, atsižvelgdama į steigimo 

sutartį, Europos Komisijos (EK) siūlymą ir Europos Parlamento nuomonę, kad BŽŪP plėtra 

reikalauja objektyvios ir visapusiškos informacijos apie įvairių kategorijų ūkių pajamas bei jų ūkinę 

veiklą, 1965-06-15 priėmė reglamentą Nr. 79/65/EEB dėl Bendrijos tinklo ūkių apskaitos duomenims 

kaupti sukūrimo. 2009 m. ES Taryba patvirtino naują reglamentą (Council Regulation (EC)) Nr. 

1217/2009, kuris pakeitė ankstesnįjį.  

Be minėto reglamento, ES ŪADT kūrimą ir plėtojimą nustato 2014 m. liepos 11 d. Komisijos 

deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1198/2014 ir 2015 m. vasario 3 d. Komisijos įgyvendinamasis 

reglamentas (ES) Nr. 2015/220. Pastarasis detaliai apibrėžia ūkių atrinkimo į tyrimą taisykles, 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

22 
 

informacijos šaltinius, produktus ar agreguotas produktų grupes, kurių standartinės produkcijos 

reikšmės turi būti apskaičiuotos. Komisijos deleguotas reglamentas (ES) 2024/1417 2024 m. kovo 13 

d., papildantis Tarybos reglamentą (EB) Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1198/2014. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/2746 2024 m. spalio 25 d., kuriuo nustatomos 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1217/2009, įsteigiančio ūkių tvarumo duomenų tinklą ir panaikinančio 

Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2015/220, taikymo taisyklės. 

ŪTDT sistemoje kasmet kaupiama apie 100 tūkstančių respondentinių ūkių informacija. Jie 

atstovauja daugiau kaip 5 milijonams ES ūkių. ŪTDT yra pagrindinis duomenų apie pajamų lygį 

ūkiuose ir valdymo sprendimų žemės ūkio sektoriuje efektyvumą šaltinis.  

Programos įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2025-12-22. 

Programos tikslas – pagal bendrai visoms ES valstybėms nustatytus rodiklius sisteminti ir 

teikti informaciją apie praėjusių metų pajamas, finansinę ir bendrąją situaciją Lietuvos žemės ūkyje. 

Konsultavimo tarnyba atsakinga už darbą su ūkininkais, respondentinių ūkių atrinkimą pagal VĮ 

Žemės ūkio duomenų centro (ŽŪDC) pateiktą respondentinių ūkių atrankos planą, atsižvelgiant į jų 

tipologiją, sudaro su respondentais susitarimus dėl duomenų teikimo į ŪTDT tinklą, surenka iš 

respondentinių ūkių ŪTDT reikiamus duomenis ir atlieka jų pirminę patikrą, sukauptus 

respondentinių ūkių duomenis už praeitus metus iki kitų metų birželio 15 d. periodiškai teikia ŽŪDC, 

naudodamasi ŪTDT duomenų analizės rezultatais, konsultuoja tyrime dalyvaujančius respondentus 

ir parengia individualių rezultatų analizes. Visi duomenys surenkami laikantis savanoriškumo ir 

konfidencialumo principų. 

Planuojama veikla: 

1. Sudaryti 2025 m. susitarimus teikti duomenims į ŪTDT sistemą. 

2. Tvarkyti respondentų finansinę apskaitą, kaupti ir sisteminti duomenis.  

3. Sukauptų duomenų už 2024 m. transformavimas į ŪTDT informacinę sistemą. 

4. Pirminė suvestų duomenų į ŪTDT sistemą patikra.  

5. Duomenų patikros rezultatų nagrinėjimas ir aptarimas. 

6. Pagal pateiktus veiklos duomenis paruošti individualias analizes ir pristatyti kiekvienam 

respondentui. 

7. Naudojant standartinės produkcijos kriterijų, nustatyti turimų klientų žemės ūkio valdų 

tipologiją. 

8. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams suorganizuoti 2 mokymus apskaitos, duomenų 

įvedimo, duomenų pateikimo vartotojams klausimais. 

9. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams suorganizuoti seminarą, jo metu  aptarti ŪTDT 

2025 m. veiklą, finansavimą ir kitus su veikla susijusius klausimus.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

23 
 

10. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams teikti konsultacijas apskaitos, duomenų 

įvedimo, duomenų pateikimo vartotojams klausimais. 

11. Parašyti ir paskelbti informacinius straipsnius www.agroakademija.lt. 

Priemonė „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ 

(STEB) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi pagal Lietuvos Respublikos 

augalų apsaugos įstatymo 13 straipsnio, Augalų apsaugos plano 3.1, 3.4, 9.4  priemonės bei 5 rizikos 

valdymo rodiklio, Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-

345 pavesta funkcija, vykdė veiklą, susijusią su priemone „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo 

stebėsena ir prognozavimas“ (STEB). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2025-12-31. 

Projekto tikslas – žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo 

veiklos rezultatų pagrindu formuoti žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir 

prognozavimo tinklą, kurio paskirtis – kasmet informuoti žemės ūkio veiklos subjektus, mokslo 

darbuotojus apie kenksmingųjų organizmų pasireiškimą pasėliuose, sprendimų priėmimą, 

kontroliuojant žalingų organizmų plitimą. 

 Planuojama veikla: įsigyti 4 meteorologines stotis su žemės ūkio, sodo, daržo augalų ligų ir 

kenkėjų plitimo prognozavimo moduliais ir 1 feromoninę vabzdžių gaudyklę. Užtikrinti 93 

meteorologinių stočių ir 12 feromoninių vabzdžių gaudyklių duomenų teikimą bei 88 meteorologinių 

stočių duomenų, gautų iš kokybės patikros sistemos, teikimą į IKMIS. Atlikti žemės ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų plitimo stebėseną 40 rajonų, stebint 6 augalų rūšis. Vykdyti žemės ūkio augalų ligų ir 

kenkėjų plitimo stebėseną dėl 51 augalų ligos ir kenkėjų pasireiškimo, iš jų 25 – žemės ūkio, daržo, 

sodo augalų ligų ir kenkėjų prognozavimo modeliai. Užtikrinti stichinių meteorologinių reiškinių 

tokių, kaip „sausra augalų vegetacijos laikotarpiu“, „ilgas lietingas laikotarpis“, „standartizuotas 

kritulių indeksas“, „šalna aktyviosios augalų vegetacijos laikotarpiu“ duomenų perdavimą ir 

atvaizdavimą IKMIS. 

            

 

http://www.agroakademija.lt/


VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

24 
 

SU ES PARAMA ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

Projektas „Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ (ŪĮT) 

Lietuvos žemės ūkio Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi pateikta paraiška 24PM-KK-24-

1-07106-PR001 ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos raštu 2025-02-05 

Nr. BRK-2207 „Dėl paramos skyrimo, kai nėra sudaroma paramos sutartis“, įgyvendina projektą 

„Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-29–2027-01-29. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, siekiant modernizuoti žemės ūkį, puoselėjant 

žinias, inovacijas bei skaitmenizacijos galimybes ir dalijantis pažangaus ūkininkavimo patirtimi, 

skatinant ūkininkus naudotis naujomis žiniomis ir patirtimi, sudarant geresnes galimybes naudotis 

moksliniais tyrimais, inovacijomis, žinių mainais ir mokymu. 

Planuojama veikla: suorganizuoti ir įvykdyti 65 mokymus pagal mokymo programas: 

Ūkinių gyvūnų sveikata ir gerovė (8 akad. val., kodas 50811014), Tausus augalų apsaugos produktų 

naudojimas bei integruotos kenksmingų organizmų kontrolės principų taikymas žemės ūkio veikloje 

(6 akad. val., kodas 50811016), Maisto medžiagų valdymas ūkyje (10 akad. val., kodas 50811015), 

Ūkio dirvožemis ir jo vertinimas (6 akad. val., kodas 50810004). Planuojama, kad mokymuose 

sudalyvaus apie 900 dalyvių.  

Projektas „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir kaimo 

vietovėse veikiančioms įmonėms“ (PPKP3) 

Lietuvos žemės ūkio Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Nacionaline mokėjimo 

agentūra prie žemės ūkio ministerijos 2022 m. liepos 15 d. pasirašyta paramos sutartimi Nr. 15PK-

KK-22-1-03459, įgyvendina projektą „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško 

valdytojams ir kaimo vietovėse veikiančioms įmonėms“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-09-13–2025-06-30. 

Projekto tikslas – teikti konsultavimo paslaugas žemės ūkio subjektams, miško valdytojams 

ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms taip, kaip nurodyta 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio 

valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos srities „Parama pasinaudoti konsultavimo 

paslaugomis“ finansavimo taisyklėse. 

Planuojama veikla: suteikti 5500 valandų konsultavimo paslaugų klientams (žemės ūkio 

subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir 

vidutinėms įmonėms) pagal jų poreikį. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

25 
 

Projektas „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo vertinimas, gyvulių 

sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“ (SAŽ) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi skirta parama pagal Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę Parodomieji 

projektai ir informavimo veikla“ įgyvendina projektą „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų 

maistingumo vertinimas, gyvulių sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-04-22–2027-03-01. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą ir inovacijas galvijininkystės ūkiuose, didinti ūkių 

konkurencingumą, įrengiant ūkiuose sausrai atsparius žolynus, įvertinti jų produktyvumą, skatinti 

inovacinių technologijų tvarų vystymą ūkiuose, užtikrinant gyvūnų sveikatingumą. 

Planuojama veikla:  

1. Suorganizuoti 12 dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupių susitikimų skirtinguose 

rajonuose.  

2. Parengti ir paviešinti du straipsnius apie projekte vykdomas veiklas bei gautus tarpinius 

rezultatus.   

3. Vykdyti pirkimus, reikalingus numatytoms projekto veikloms įgyvendinti. 

4. 12 ūkių vykdyti parodomuosius bandymus pagal parengtą metodiką. 

5. Suorganizuoti 6 lauko dienas. 

6. Parengti videomedžiagą apie  2025 m. atliktą veiklą. 

Projektas „Jaunųjų ūkininkų mokymas“ (JŪF) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, gavusi paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, 

įgyvendina projektą „Jaunųjų ūkininkų forumas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-10-28–2025-06-30. 

Projekto tikslas –- skirtinguose šalies rajonuose suburti jaunųjų ūkininkų forumą / 

bendruomenę, kurioje jauni ūkininkai galėtų pasidalinti patirtimi, pretenduojant ir įgyvendinant 

skirtingas KPP programos priemones: Parama investicijoms į žemės ūkio valdas; Parama smulkiems 

ūkiams; Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui; Parama miško veisimui; ugdyti jaunųjų ūkininkų 

vadybines, tvaraus / klimatui palankaus verslo kūrimo kompetencijas, siekiant jiems padėti atsakyti į 

klausimą: „Gavau ES paramą – o kas toliau?“, taip dar kartą akcentuojant esminius taškus, rodančius 

KPP paramos teigiamą įtaką ūkių augimui. 

             Planuojama veikla:  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

26 
 

1. Skirtinguose šalies rajonuose: Anykščiuose, Alytuje, Kėdainiuose, Šilutėje, Šilalėje, 

Šiauliuose, Telšiuose, Tauragėje, Panevėžyje, Ukmergėje, Vilkaviškyje – suorganizuoti 

seminarus KPP tematika, kurių tikslas – aptarti galimybes ir grėsmes, pretenduojant į ES 

paramą, apžvelgti, įgyti daugiau žinių apie tvarų ekonominį ūkio verslo plėtojimą, 

pasidalinti patirtimi.   

2. Parodos „Ką pasėsi 2025“ metu organizuoti seminarą „Jaunųjų ūkininkų forumas“ bei 

įgyvendinti KPP viešinimo akciją. 

3. Suorganizuoti tarptautinę konferenciją „Jaunųjų ūkininkų forumas“, siekiant pasidalinti 

patirtimi, kaip kaimyninėse šalyse ūkininkams sekėsi įsisavinti ES paramą ir kokią naudą 

tai davė ūkių plėtrai ir augimui.  

4. Nufilmuoti ir paviešinti 10 ūkininkų sėkmės istorijų iš skirtingų šalies regionų, kuriose 

būtų atskleidžiama ES paramos nauda ūkių technologiniam ir ekonominiam augimui.  

5. Sukurti ir publikuoti el. leidinį, kuriame būtų atskleidžiama KPP nauda ūkininkams, savo 

verslus plėtojantiems skirtinguose šalies regionuose 

Projektas „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės / informacinės platformos 

sukūrimas“ (ŽŪŽIS 2) 

Žemės ūkio ministerija su projekto partneriais Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru 

įgyvendina projektą „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės/informacinės platformos 

sukūrimas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-11-03–2026-04-30. 

Projekto tikslas – sukurti ŽŪŽIS skaitmeninę platformą, kuri suteiks galimybę vystyti 

tinklaveiką tarp šios sistemos dalyvių, užtikrins esminių su ŽŪŽIS susijusių e. paslaugų prieinamumą 

vienoje vietoje, atliepiant esminius poreikius dėl ŽŪŽIS paslaugų plėtros, užtikrins ir palengvins 

centralizuotą sistemos koordinavimą ir valdymą. 

Planuojama veikla:  

1. Dalyvauti projekto vykdymo priežiūros komiteto, pirkimų komisijos ir projekto 

tarpinstitucinės darbo grupės susitikimuose. 

2. Dalyvauti ŽŪŽIS platformos techninės priežiūros techninės specifikacijos rengime.  

3. Dalyvauti TITRIS integracijoje į diegiamą ŽŪŽIS platformą. 

Projektas „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų, vykdant integruotą 

augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (IKMIS 3) 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

27 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kartu su projekto partnerėmis VšĮ Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnyba ir Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 

modernizuodamos Integruotos augalų kenksmingųjų organizmų kontrolės informavimo, 

konsultavimo ir mokymų informacinės sistemos (IKMIS) galimybes, su VšĮ Centrine projektų 

valdymo agentūra pasirašė sutartį ir drauge įgyvendina projektą „Informavimo, konsultavimo ir 

mokymų elektroninių paslaugų, vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų 

modernizavimas ir plėtra“ (Nr. 02-086-P-0002). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-12-28–2026-04-30. 

Projekto tikslas – didinti kenksmingų organizmų plitimo prognozavimo ir modeliavimo 

duomenų tikslumą, patikimumą ir aktualumą visoje šalies teritorijoje, automatizuojant vartotojų 

perspėjimo sistemą, realizuojant naujus funkcionalumus ir techninius sprendimus. 

Planuojama veikla:  

1. Parengti programavimo aprašą EP.2. el. paslaugos pokyčiui realizuoti. 

2. Įsigyti modernizuotos IKMIS veikimui reikalingą įrangą / paslaugas. 

3. Vykdyti IKMIS EP.1. - EP.3. el. paslaugų pokyčių programavimo ir testavimo darbus. 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

28 
 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

Projektas „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo 

strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio ir klimato 

regionuose“ (OPTAIN) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 862756, 

partnerio statusu dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Optimalios vandens ir maistinių 

medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose 

įvairiuose Europos dirvožemio ir klimato regionuose“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos 

bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2020-09-01–2026-02-28. 

Projekto tikslas – nustatyti efektyviausias ir lengviausiai įgyvendinamas vandens ir maisto 

medžiagų sulaikymo ir pakartotinio naudojimo mažuose žemės ūkio baseinuose priemones, 

atsižvelgiant į galimą sinergiją su drenažo-laistymo sistemomis. OPTAIN siekia paskleisti naujausias 

žinias apie natūralias / smulkias vandens sulaikymo priemones ir optimalų jų erdvinį paskirstymą bei 

derinimą, atsižvelgiant į aplinkos apsaugos bei ekonominį tvarumą.  

Planuojama veikla:  

1. Parengti straipsnį apie projekto modeliavimo rezultatus.  

2. Suorganizuoti MARG grupės susitikimą. 

3. Parengti video pagal projekto modeliavimo gautus rezultatus.  

4. Dalyvauti projekto partnerių susitikime. 

Projektas „Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu 

pažangius sprendimus, europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą 

Europoje“ (ClimateFarmDemo) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 

101060212, partnerės statusu dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Bandomųjų ūkių, 

įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu pažangius sprendimus, europinis tinklas, 

siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą Europoje“. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-10-01–2029-09-30. 

Projekto tikslas – paspartinti klimato kaitos požiūriu pažangų ūkininkavimą, žemės ūkio 

gamybos sistemas adaptuojant prie klimato pokyčių ir iki 2050 m. pereiti prie anglies požiūriu 

neutralaus žemės ūkio, įgyvendinant ES Klimato strategijoje iškeltus tikslus. 

Planuojama veikla:  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

29 
 

1. Suorganizuoti projekte dalyvaujančių Lietuvos ūkininkų ir konsultantų metinį susitikimą. 

2. Parengti 22 ūkių ŠESD emisijų mažinimo planus. 

3. Suorganizuoti 20 renginių ūkiuose ŠESD tema. 

4. Dalyvauti metiniame partnerių susitikime.  

Projektas „Miškininkystės klausimais konsultuojančių organizacijų tinklas Europoje“ 

(FORADVISE) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaujantis pasirašyta projekto partnerių 

konsorciumo sutartimi Nr. 101182935, partnerės teisėmis dalyvauja projekte FORADVISE. 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos 

„Europos horizontas“ lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-01–2029-12-31. 

Projekto tikslas – sukurti Europos miškininkystės konsultavimo organizacijų tinklą, skirtą 

remti miškų sektoriaus modernizavimą ir prisidėti prie Europos Sąjungos bei nacionalinių politikos 

tikslų įgyvendinimo. 

Planuojama veikla: 

1. Dalyvauti pirmajame projekto partnerių susitikime Ispanijoje.  

2. Parengti straipsnį LŽŪKT tinklalapiui apie projekto veiklą ir numatomus rezultatus. 

3. Surinkti ir susisteminti informaciją apie miškininkystės konsultavimo paslaugas vystančias 

ir teikiančias organizacijas, kitas potencialias suinteresuotas šalis Lietuvoje kuriamam 

nacionaliniam tinklui. 

Projektas „NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos vietovėse 

auginamų pasėlių mitybos tikslumą“ (NUTRI-CHECK NET) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 

101086525, partnerės statusu dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „NUTRI-CHECK NET 

tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių mitybos tikslumą“. 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programos „Europos horizontas“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-01-01–2025-12-31.  

Projekto tikslas – sukurti tarptautinį daugiašalį tematinį tinklą, kuris prisidės prie pasėlių 

mitybos tikslumo gerinimo visoje Europoje. Šio tinklo nariai atliks įrankių, naudojamų Europoje, 

priimant pasėlių mitybos sprendimus, inventorizaciją, susisteminimą, įvertinimą, vykdys 

informacijos sklaidą apie maisto medžiagų kiekio dirvožemyje tyrimų naudą, skatins keitimąsi 

žiniomis tarp suinteresuotų šalių.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

30 
 

Planuojama veikla:  

1. Maisto medžiagų įrankių / technologijų įvertinimas.  

2. Straipsnio apie rezultatus, pasiektus CNC klubuose, parengimas.  

3. Dviejų ūkininkų grupių (CNC) susitikimų suorganizavimas. 

4. Dviejų NEG grupės susitikimų suorganizavimas. 

5. Video parengimas apie projekte gautus rezultatus. 

6. Dalyvavimas projekto partnerių susitikime. 

Projektas „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant 

paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“ (ClimateSmartAdvisors) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 

101084179, partnerės statusu dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „ES žemės ūkio konsultantų 

bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus 

ūkininkavimo“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programos „Europos horizontas“ lėšomis.  

Projekto metu konsultantai turės galimybę mokytis vieni iš kitų, šalyse-partnerėse bus 

organizuojami Train-the-Trainer mokymai, kuriuose konsultantai galės įgyti naujausių žinių apie 

klimato požiūriu pažangų ūkininkavimą. Bus sukurtas konsultantams skirtų priemonių rinkinys, į kurį 

bus įtraukiami gerosios ūkininkavimo praktikos pavyzdžiai, vertinimo įrankiai, konsultavimo ir 

mokymų metodai.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-04-01–2030-03-31. 

Projekto tikslas – apjungti ES konsultantų bendruomenę, siekiant plačiau taikyti klimato 

kaitos požiūriu pažangaus ūkininkavimo būdus, sustiprinti žemės ūkio konsultantų ir konsultavimo 

paslaugų teikėjų vaidmenį, didinant konsultantų gebėjimus teikti tikslingas konsultacijas, dalijantis 

žiniomis ir semiantis patirties vieniems iš kitų. 

Planuojama veikla:  

1. Suorganizuoti antrąjį metinį Lietuvos konsultantų dalijimosi patirtimi grupės (angl. 

Community of Practice, CoP) susitikimą. 

2. Suorganizuoti keturis CoP grupės susitikimus.  

3. Suorganizuoti nacionalinį ŽŪŽIS narių, susijusių su klimato kaitos požiūriu pažangiu 

ūkininkavimu (angl. Climate Smart-AKIS), susitikimą. 

4. Dalyvauti metiniame projekto partnerių susitikime. 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

31 
 

2 PRIEDAS 

VšĮ LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

  2024 metų 

faktas 

gruodžio 31 d. 

2025 metų 

planas 
Pastaba* 

1. Patvirtintų etatų skaičius     

Įstaigoje nėra patvirtinto 

etatų skaičiaus 

1.1. 
Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) 

funkcijas 
    

2. Užimtų etatų skaičius      

2.1. 
Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos priežiūros (kontrolės) 

funkcijas 
    

3. Darbo užmokesčio fondas, Eur  11 423 834 11 400 000   

4. 
Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis 

patvirtintiems etatams 
  

Įstaigoje nėra patvirtinto 

etatų skaičiaus 

5. 
Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems 

etatams 
2 407 2 500   

6. 
Vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis patvirtintiems 

etatams 
  

Įstaigoje nėra patvirtinto 

etatų skaičiaus 

7. 
Vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. vidurkis užimtiems 

etatams 
3 293 3 400   

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

32 
 

Eil. Nr.   

Asignavimų planas (pradinis), Eur  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

1 2 3=4+6 4 5 6 

1. Žemės ūkio ministerijos programos priemonių įgyvendinimas 

1.2. 
sudarant sutartis dėl funkcijų 

vykdymo 
1 645 250,00 1 532 250,00 1 333 814,48 113 000,00 

  VB lėšos 1 472 000,00 1 359 000,00 1 166 538,27 113 000,00 

  ES lėšos, iš jų: 173 250,00 173 250,00 167 276,21 0,00 

2. Projektinės veiklos finansavimas 

2.1. 
Projektams tiesiogiai finansuojamiems 

iš ES biudžeto  
509 000,00 509 000,00 28 004,33 0,00 

  ES (TF) lėšos 492 650,00 492 650,00 23 803,68 0,00 

  VB lėšos 16 350,00 16 350,00 4 200,65 0,00 

2.2. 

Projektams, kurie yra finansuojami 

kitų ministerijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų   

618 092,70 298 261,97 257 016,61 319 830,73 

  ES (KTA) lėšos 543 750,84 271 894,72 231 107,94 271 856,12 

  BF lėšos 74 341,86 26 367,25 25 908,67 47 974,61 

 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

33 
 

3 PRIEDAS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA, 

ASIGNAVIMAI 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=14+16 14 15 16 

  15 001  Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa 

15-

001-

11-04-

06  

11_04_

06_1 

Priemonės pavadinimas: Finansuoti rizikos valdymo priemones 

Papriemonė: Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas 

Projektas: „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB) 

ES         

BF         

VB 443 000 409 000 277 000 34 000 

Iš viso: 443 000 409 000 277 000 34 000 

  

1.   

Įsigyti 

meteorologinių 

stočių su žemės 

ūkio, sodo, 

daržo augalų 

ligų ir kenkėjų 

plitimo 

prognozavimo 

moduliais. 

Pastatytos 

meteorolog

inės stotys.  

vnt. 4     

Technologinių 

paslaugų, 

Informacinių 

technologijų, 

Rinkodaros, 

Analitikos ir 

finansų skyrių 

specialistai, 

50 I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

34 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

2. 

Vykdyti žemės 

ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimo 

stebėseną 

Lietuvos 

teritorijoje. 

Stebėtas 

žemės ūkio 

augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimas. 

vnt., 

rajon

ų 

skaiči

us 

40   

  augalininkystė

s konsultantai 

I-IV           

  

3. 

Vykdyti žemės 

ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimo 

stebėseną tam 

tikrose augalų 

rūšyse. 

Stebėtas 

žemės ūkio 

augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimas 

tam tikrose 

augalų 

rūšyse. 

vnt., 

augal

ų 

rūšys 

6     I-IV           

  

4. 

Vykdyti žemės 

ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimo 

stebėseną. 

Prognozuo

tas ligų ir 

kenkėjų 

skaičius. 

vnt., 

ligų, 

kenkė

jų sk. 

51     I-IV           

  

5. 

Vykdyti žemės 

ūkio augalų ligų 

ir kenkėjų 

plitimo 

prognozavimą. 

Prognozuo

tas ligų ir 

kenkėjų  

modelių 

skaičius. 

vnt., 

mode

lių 

skaiči

us 

25     I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

35 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

6. 

Meteorologinių 

stočių duomenų 

(vidutinės oro 

temperatūros, 

vidutinis oro 

drėgnumas, 

kritulių suma, 

minimali oro 

temperatūra, 

minimalus oro 

drėgnumas, 

maksimali oro 

temperatūra, 

maksimalus oro 

drėgnumas), 

gautų iš 

kokybės 

patikros 

sistemos, 

teikimas į 

IKMIS. 

Vykdytas 

meteorolog

inių stočių 

duomenų, 

gautų iš 

kokybės 

patikros 

sistemos, 

teikimas į 

IKMIS. 

vnt., 

meteo

rologi

nių 

stočių 

duom

enų 

perda

vimas 

92     I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

36 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

7. 

Meteorologinių 

stočių duomenų 

(oro ir dirvos 

temperatūra, 

dirvos 

drėgnumas, 

santykinė oro 

drėgmė, lapų 

drėgnumas, 

kritulių kiekis, 

oro slėgis, vėjo 

greitis) teikimas 

į IKMIS. 

Vykdytas 

meteorolog

inių stočių 

duomenų 

teikimas į 

IKMIS. 

vnt., 

meteo

rologi

nių 

stočių 

duom

enų 

teiki

mas 

97     I-IV           

  

8. 

Feromoninių 

vabzdžių 

gaudyklių 

duomenų 

(obuolinio 

vaisėdžio, 

kopūstinės 

kandies) 

teikimas ir 

atvaizdavimas 

IKMIS. 

Vykdytas 

feromonini

ų vabzdžių 

gaudyklių 

duomenų 

teikimas ir 

atvaizdavi

mas 

IKMIS. 

vnt., 

ferom

oninė

s 

vabzd

žių 

gaudy

klės 

13     I-IV           

  

9. 

Įsigyti ir 

pastatyti 

feromonines 

vabzdžių 

gaudykles. 

Pastatytos 

feromonin

ės 

vabzdžių 

gaudyklės. 

vnt. 1     I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

37 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  15 001  Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa 

15-

001-

11-04-

35  

Priemonės pavadinimas: Užtikrinti ūkių tvarumo duomenų tinklo veiklą (ŪTDT) ES 173 250 173 250 170 237 0 

VB 729 000 729 000 605 286 0 

Iš viso: 902 250 902 250 775 523 0 

  

1. 

Sudaryti 

susitarimus 

duomenims į 

ŪTDT 2025 

metais teikti. 

Sudaryti 

susitarimai

. vnt. 1300   

  

Finansinės 

apskaitos ir 

ekonomikos 

skyriaus 

specialistai, 

finansinės 

apskaitos ir 

verslo 

ekonomikos 

paslaugas 

teikiantys 

konsultantai  

180+1 

speciali

stas 

I-II         

  

  

2. 

Transformuoti 

sukauptus 

duomenis už 

2024 metus į 

ŪTDT 

informacinę 

sistemą. 

Transform

uoti 

duomenys 

į ŪTDT 

sistemą. 

vnt., 

anket

ų 

skaiči

us 

1300   

  

I-II           

  

3. 

Atlikti įvestų 

duomenų į 

ŪTDT 

informacinę 

sistemą pirminę 

patikrą. 

Atlikta 

pirminė 

duomenų 

patikra. 

vnt., 

anket

ų 

skaiči

us 

1300   

  

I-II           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

38 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

4. 

Paruošti ir 

kiekvienam 

respondentui 

pristatyti 

individualias 

analizes pagal 

pateiktus 

veiklos 

duomenis.  

Paruoštos 

individuali

os 

analizės. 

vnt.  1300   

  

III           

  

5. 

Nustatyti turimų 

klientų žemės 

ūkio valdų 

tipologiją, 

naudojant 

standartinės 

produkcijos 

kriterijų. 

Nustatyta 

žemės ūkio 

valdų 

tipologija.  
vnt. 5700   

  

I-IV           

  

6. 

Suorganizuoti 

mokymus 

konsultantams, 

įgyvendinantie

ms priemonę, 

apskaitos, 

duomenų 

įvedimo, 

duomenų 

pateikimo 

vartotojams 

klausimais. 

Suorganizu

oti 

mokymai.  

vnt. 2   

  

I           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

39 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

7. 

Suorganizuoti 

seminarą 

konsultantams, 

įgyvendinantie

ms priemonę, 

apskaitos, 

duomenų 

įvedimo, 

duomenų 

pateikimo 

vartotojams 

klausimais. 

Suorganizu

otas 

seminaras. 

vnt. 1   

  

IV           

  

8. 

Vykdyti 

konsultacijos 

konsultantams, 

įgyvendinantie

ms priemonę, 

apskaitos, 

duomenų 

įvedimo, 

duomenų 

pateikimo 

vartotojams 

klausimais. 

Vykdytos 

konsultacij

os. 

vnt. 1600   

  

I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

40 
 

Uždavi

nio, 

priemo

nės 

kodas 

(požy

mis2) 

Veiks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

(Stebėseno

s rodiklio 

pavadinim

as) 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Fak

tinė 

reik

šmė 

Ko

me

nta

ras 

1 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finans

avimo 

šaltinis 

2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 

Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbu

otojų 

skaičiu

s 

        

  

9. 

Parengti 

informacinius 

straipsnius, 

apibendrinančiu

s respondentinių 

ūkių gamybinę-

finansinę veiklą.  

Parengti 

informacin

iai 

straipsniai. vnt. 42     III-IV           

  

10. 

Paviešinti 

informacinius 

straipsnius  

www.agroakade

mija.lt   

Paviešinti 

informacin

iai 

straipsniai. 

vnt. 42     III-IV           

  15 001  Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa 

15-

001-

11-04-

08  

11_04_

08_4 

Priemonės pavadinimas: Skleisti žinias žemės ūkio sektoriuje 

Papriemonė: Parama žemdirbių konsultavimui 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ (ŽK) 

ES         

BF         

VB 200 000 200 000 196 522 0 

Iš viso: 200 000 200 000 196 522 0 

  

1. 

Teikti 

konsultacijas 

žemės ūkio 

veiklos 

subjektams. 

Suteiktos 

konsultacij

os. vnt. 3948   

  

Paslaugų 

pardavimo ir 

teikimo 

specialistai, 

konsultantai.  

250 

I-IV           

  

2. 

Organizuoti 

konsultacinius 

renginius. 

Suorganizu

oti 

konsultaci

niai 

renginiai. 

vnt. 95   

  

I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

41 
 

4 PRIEDAS 

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12=13+15 13 14 15 

Projektas "Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo vertinimas, gyvulių sveikatingumo gerinimas 

galvijininkystės ūkiuose" (SAŽ) 
ES (TF) 42 500 42 500 

15 

451,51 
0 

VB 7 500 7 500 2 726,74 0 

Iš viso: 50 000 50 000 
18 178,2

5 
0 

1. 

Suorganizuoti 

dalijimosi 

ūkininkavimo 

patirtimi grupių 

susitikimus. 

Suorganizuoti 

susitikimai. 

vnt. 12   

Technologinių 

paslaugų, 

Rinkodaros 

skyriaus 

specialistai, 

Tiksliojo 

ūkininkavimo 

paslaugų ir 

kompetencijų 

centro 

specialistai, 

gyvulininkystės 

konsultantai, 

Inovacijų paramos 

12 

I-IV           

2. 

Parengti ir 

paviešinti 

straipsnius. 

Parengti ir 

paviešinti 

straipsniai. 

vnt. 2   I-IV           

3. 

Vykdyti 

bandymus pagal 

parengtą 

metodiką. 

Atlikti 

bandymai. 
vnt. 12   I-IV           

4. 
Suorganizuoti 

lauko dienas. 

Suorganizuoto

s lauko dienos. vnt.  6   I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

42 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

5. 

Parengti ir 

pateikti 

mokėjimo 

prašymą. 

Pateiktas 

mokėjimo 

prašymas.  
vnt. 1   

tarnybos 

specialistė 
III-IV           

6. 

Parengti video 

medžiagą. 

Parengta video 

medžiaga. vnt. 1   I-IV           

Projektas "Jaunųjų ūkininkų forumas" (JŪF) ES (TF) 39 950 39 950 0 0 

VB 7 050 7 050 0 0 

Iš viso: 47 000 47 000 0 0 

1. 

Suorganizuoti 

10 seminarų.  

Suorganizuoti 

seminarai. 
vnt. 10   

Rinkodaros 

skyriaus, 

Inovacijų paramos 

tarnybos 

specialistai, biurų 

konsultantai, 

redakcijos „Mano 

ūkis“ darbuotojai 

20 

IV           

2. 

Suorganizuoti 

vieną KPP 

viešinimo akciją 

žemės ūkio 

parodoje „Ką 

pasėsi... 2025“  

Suorganizuota 

viešinimo 

akcija. 
vnt.  1   IV           

3. 

Suorganizuoti 

tarptautinę 

konferenciją.  

Suorganizuota 

tarptautinė 

konferencija. vnt. 1   IV           

4. 

Parengti 11 

video reportažų. 

Parengti video 

reportažai. 
vnt. 11               



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

43 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

5. 

Išleisti vieną 

elektroninį 

leidinį.  

Išleistas 

elektroninis 

leidinys.  vnt. 1   IV           

Projektas "Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų, vykdant integruotą augalų apsaugą 

teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra"  

(IKMIS 3) 

ES (TF)         

ES (KTA) 414 995 143 139 
140 649,

37 
271 856 

VB 73 234 25 260 
24 820,4

8 
47 975 

Iš viso: 488 229 168 399 
165 469,

85 
319 831 

1. 

Programavimo 

aprašo 

parengimas. 

Parengtas 

programavimo 

aprašas. 
vnt. 1   

IT skyriaus, 

Rinkodaros 

skyriaus, 

Technologinių 

paslaugų skyriaus, 

Teisės ir 

personalo 

skyriaus, 

Analitikos ir 

finansų skyriaus, 

Tiksliojo 

ūkininkavimo 

24 

I           

2. 

Vykdyti 

programavimo, 

testavimo 

darbus. 

Įgyvendintas 

IS planas. 

proc. 100   IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

44 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

3. 

Įsigyti 

modernizuotos 

IKMIS veikimui 

reikalingą 

įrangą. 

Įvykdyti 

suplanuoti 

pirkimai. 

vnt. 2   

paslaugų ir 

kompetencijų 

centro, 

Laboratorijos 

specialistai IV           

Projektas "Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės/informacinės platformos sukūrimas" (ŽŪŽIS 2) ES (TF)         

ES (KTA) 6 276 6 276 6 166,4 0 

VB 1 107 1 107 1 088,19 0 

Iš viso: 7 383 7 383 7 254,59 0 

1. Dalyvauti 

projekto 

vykdymo 

priežiūros 

komiteto, 

pirkimų 

komisijos ir 

projekto 

tarpinstitucinės 

darbo grupės 

susitikimuose. 

Dalyvauta 

susitikimuose. 

proc. 100   Inovacijų paramos 

tarnybos 

specialistė, 

Informacinių 

technologijų 

skyriaus 

specialistai 

3 

I-IV           

2. Dalyvauti 

ŽŪŽIS 

platformos 

techninės 

priežiūros 

techninės 

Parengta 

techninė 

specifikacija.  

vnt., 

doku

menta

s 

1   I–II           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

45 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

specifikacijos 

rengime.  

3. Dalyvauti 

TITRIS 

integracijoje į 

diegiamą 

ŽŪŽIS 

platformą. 

Įgyvendintas 

TITRIS 

intregravimas 

į ŽŪŽIS 

platformą. 

proc. 100   I-IV           

Projektas „Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ (ŪĮT) ES (TF) 10 200 10 200 8 352,17 0 

VB 1 800 1 800 1 473,91 0 

Iš viso: 12 000 12 000 9 826,08 0 

1. Užregistruoti 

mokymo 

programas 

Suderintos su 

ŽŪA ir 

užregistruotos 

mokymo 

programos 

vnt.  4 

  Mokymo 

paslaugų ir 

Technologinių 

paslaugų skyrių 

specialistai 

8 I-II           

2. Suorganizuoti 

mokymo kursus. 

Suorganizuoti 

mokymo 

kursai (apie 

700 dalyvių). 
vnt. 50 

  Mokymo 

paslaugų skyriaus 

specialistai; 

konsultantai  
50 I-IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

46 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

3. Pateikti 

mokėjimo 

prašymus. 

Pateikti 

mokėjimo 

prašymai. 
vnt. 2 

  
Mokymo 

paslaugų skyriaus 

specialistai; 

projekto 

finansininkė 

3 II-IV           

Projektas "Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse veikiančioms 

įmonėms" (PPKP 3) 
ES (TF) 400 000 400 000 0 0 

Iš viso: 400 000 400 000 0 0 

1. Suteikti 

klientams (ž. ū. 

subjektams, 

miško 

valdytojams, 

kaimo vietovėse 

veikiančioms 

labai mažoms, 

mažoms ir 

vidutinėms 

įmonėms) 

paslaugų pagal 

jų poreikį. 

Suteiktos 

konsultacijos.  

val. 5500   

Augalininkystės 

konsultantai, 

Tiksliojo 

ūkininkavimo 

paslaugų ir 

kompetencijų 

centro 

specialistai, 

Miškininkystės 

paslaugų biuro 

specialistai  

100 I-III     

   

  

Projektas „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose 

žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio ir klimato regionuose“ (OPTAIN) 
ES (TF)         

ES (KTA) 14 047 14 047 13 369,5 0 

Iš viso: 14 047 14 047 13 369,5 0 

1. 

Suorganizuoti 

MARG grupės 

susitikimą.  

Suorganizuota

s susitikimas. vnt. 1   

Technologinių 

paslaugų, 

Informacinių 

  II           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

47 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

2. 

Parengti 

straipsnį apie 

projekto 

modeliavimo 

rezultatus. 

Parengtas 

straipsnis. 

vnt. 1   

technologijų 

skyrių 

specialistai, 

Inovacijų paramos 

tarnybos 

specialistė, 

Buhalterijos 

specialistė 

III           

3. 

Sukurti video 

pagal projekto 

modeliavimo 

gautus 

rezultatus. 

Sukurtas 

video. 

vnt. 1   IV           

4. 

Dalyvauti 

projekto 

partnerių 

susitikime. 

Dalyvauta 

projekto 

partnerių 

susitikime. 

vnt. 1   IV           

Projektas "Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu pažangius sprendimus, 

europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą Europoje" (ClimateFarmDemo) 
ES (TF)         

ES (KTA) 26 053 26 053 
17 739,0

2 
0 

Iš viso: 26 053 26 053 
17 739,0

2 
0 

1. Suorganizuoti 

projekte 

dalyvaujančių 

Lietuvos 

ūkininkų ir 

konsultantų 

metinį 

susitikimą. 

Suorganizuota

s susitikimas. 

vnt. 1   
Inovacijų paramos 

tarnybos, 

Rinkodaros 

skyriaus 

specialistai, biurų 

konsultantai 

11 

I           

2. Parengti ūkių 

ŠESD emisijų 

mažinimo 

planus. 

Parengtas 

planas. 
vnt. 22 

  

I-II           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

48 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

3. Suorganizuoti 

renginius 

ūkiuose ŠESD 

tema. 

Suorganizuoti 

renginiai. 
vnt. 20   I-III           

4. Dalyvauti 

metiniame 

partnerių 

susitikime. 

Dalyvauta 

susitikime. 
vnt. 1   IV           

Projektas "NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių 

mitybos tikslumą" (NUTRI-CHECK NET) 
ES (TF)         

ES (KTA) 43 216 43 216 
27 021,7

2 
0 

Iš viso: 43 216 43 216 
27 021,7

2 
0 

1. Atlikti 

medžiagų 

įrankių/technolo

gijų  įvertinimą. 

Atliktas 

įvertinimas.  
proc. 100   

Technologinių 

paslaugų, 

Rinkodaros 

skyrių, Inovacijų 

paramos tarnybos, 

Laboratorijos  

specialistai 

4 

I-III           

2. Parengti 

straipsnį apie 

rezultatus, 

pasiektus CNC 

klubuose. 

Parengtas 

straipsnis. 

vnt. 1   IV           

3.  Suorganizuoti 

ūkininkų grupių 

(CNC) 

susitikimus. 

Suorganizuoti 

susitikimai. 
vnt. 2   I-III           

4. Suorganizuoti 

NEG grupės 

susitikimus. 

Suorganizuoti 

susitikimai. vnt. 2   I-III           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

49 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

5. Parengti video 

apie projekte 

gautus 

rezultatus. 

Parengtas 

video. 
vnt. 1   I-III           

6. Dalyvauti 

projekto 

partnerių 

susitikime. 

Dalyvauta 

susitikime. 
vnt. 1   I           

Projektas „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie 

klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“ (ClimateSmartAdvisors) 
ES (TF)         

ES (KTA) 26 664 26 664 
18 320,7

2 
0 

Iš viso: 26 664 26 664 
18 320,7

2 
0 

1. Suorganizuoti 

antrąjį metinį 

Lietuvos 

konsultantų 

dalijimosi 

patirtimi grupės 

(angl. 

Community of 

Practice, CoP) 

susitikimą. 

Suorganizuota

s susitikimas. 

vnt. 1   
Inovacijų paramos 

tarnybos 

specialistai, biurų 

konsultantai 

8 

I     

 

    

2. Suorganizuoti 

keturis CoP 

grupės 

susitikimus.  

Suorganizuoti 

susitikimai. 
vnt. 4   I–IV           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

50 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

3. Suorganizuoti 

nacionalinį 

ŽŪŽIS narių, 

susijusių su 

klimato kaitos 

požiūriu 

pažangiu 

ūkininkavimu 

(angl. Climate 

Smart-AKIS), 

susitikimą. 

Suorganizuota

s susitikimas. 

vnt. 1   IV           

4. Dalyvauti 

metiniame 

projekto 

partnerių 

susitikime.  

Dalyvauta 

susitikime. 

vnt. 1   II           

Projektas "Miškininkystės klausimais konsultuojančių organizacijų tinklas Europoje" (FORADVISE) ES (TF)         

ES (KTA) 12 500 12 500 7 841,21 0 

Iš viso: 12 500 12 500 7 841,21 0 

1. Dalyvavimas 

pirmajame 

projekto 

partnerių 

susitikime. 

Dalyvauta 

projekto 

partnerių 

susitikime. 
vnt. 1   Inovacijų paramos 

tarnybos, 

Miškininkystės 

paslaugų biuro ir 

Rinkodaros 

skyriaus 

specialistai 

7 

I     

 

    

2. Parengti 

straipsnį apie 

projekto veiklas 

ir planuojamus 

rezultatus 

www.lzukt.lt 

Parengtas 

straipsnis. 

vnt. 1   I           



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2025 m. veiklos planas 

51 
 

Vei

ks

mo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siekti

na 

reikš

mė 

Kom

entar

as 1 

Atsakingi vykdytojai Įvykdym

o 

terminas 

(ketv.) 

Finansavim

o šaltinis 2 

Panaudoti asignavimai (Eur)  

Iš viso 
Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU 

Darbuotojai, 

padaliniai 

Darbuot

ojų 

skaičius 

        

3. Surinkti ir 

susisteminti 

informaciją apie 

miškininkystės 

konsultavimo 

paslaugas 

vystančias ir 

teikiančias 

organizacijas ir 

kitas 

potencialias 

suinteresuotąsia

s šalis Lietuvoje 

kuriamam 

nacionaliniam 

tinklui. 

Surinkta, 

susisteminta 

informacija, 

parengta 

ataskaita. 

vnt. 1   IV           

 


